关于拨付校级重点专业、合格专业建设专项经费的通知

各学院：

为做好学校各本科专业的建设工作，教务处拟对2007年评选的校级重点专业、合格专业按类别及专业建设现状拨付部分建设专项经费。现将各事项通知如下：

一、拨付经费的项目和额度

此次拨付建设专项经费的项目主要是2007年评选的校级重点专业、合格专业。具体经费额度根据建设目标任务确定。其中有专业建设首席教师的重点专业和合格专业拨款额分别不超过2万元、0.8万元，无专业建设首席教师的重点专业和合格专业拨款额分别不超过1.5万元、0.5万元；以后将依据专业建设情况追加经费。请各学院依照学校有关文件精神，明确现阶段各本科专业建设负责人，根据各专业发展情况，科学规划各专业本科教学工作建设具体目标（附件：XX专业本科教学工作建设目标（2010 -2013年），供参考）。
二、专项经费的使用范围

1、编印专业建设所需资料；编印教学参考资料或辅助材料或引进原版教材；

2、购买专业建设需要的图书资料、教学软件、声像资料，研制或购买电子课件、多媒体课件，以及支付网页制作等费用；

3、支付本专业内的教学所必需的实践教学基地、实验室和实训室建设费用、购置小型仪器设备、教具等费用，原则上不超过经费总额的20%；
4、教学改革与研究成果打印、复印、评审、出版费用；
5、短期师资培训以及开展教学活动等所需费用；

6、参加专业建设学术会议的差旅费，原则上不超过经费总额的20%；

7、资助专业建设计划内的教材建设，扶持专业建设范围内学术专著(经两位高级职称的同行专家审定确认)的出版；

8、专业建设项目实施所需的劳务酬金，原则上不超过项目经费的20%；

9、专业、课程检查、评审、鉴定、评估验收等所产生的有关费用。

三、专项经费的使用管理

校级重点专业、合格专业建设专项费用由教务处负责审批按项目划拨使用；在立项后，由专业负责人跟学校签订专业建设协议书，明确建设目标；专业建设首席教师（负责人）拟定经费使用计划，制定专业建设任务分解方案，经所在专业教师会议通过后实施。项目组成员使用经费，需专业负责人按经费使用计划初审，分管院长审核，教务处审批；专业建设首席教师（负责人）使用经费，需经两位成员签字，分管院长审核，教务处审批；经费的借支、报销手续按学校财务相关管理制度执行。各学院应按规划落实建设目标，加强专业建设经费管理，提高建设资金使用效益，保证专业建设有效进行。每学期末，学院应以适当的方式向教师公示经费使用情况，自觉接受教师监督。学校对各学院专业建设经费的使用情况将定期予以检查。

请各学院在在11月10日前将经学院主要领导审定、签名、加盖公章后的纸质材料连同电子版（发至jwcgjs@126.com）报教务处高教室。联系人：殷老师，联系电话：2383363。
附件：《XX专业本科教学工作建设目标（2010 -2013年）》
                                       教务处

                                 二〇〇九年十月二十九日

附件：

《XX专业本科教学工作建设目标（（2010-2013年））》
      学院（盖公章）：                                            院领导（签名）：
	项     目
	规  划  目  标
	备注

	2010年
	2011年
	2012年
	2013年

	专业建设
	国家级特色专业

	省级特色专业

	校级特色专业

	拟新增专业

	其他

	课程建设
	国家级精品课程

	国家级双语教学示范课程

	省级精品课程

	省级双语教学示范课程

	校级精品课程

	校级双语教学示范课程

	新开公选课程

	其他

	教材建设
	主编或副主编国家级规划教材

	主编或副主编省级规划教材

	主编校级规划教材

	教材选用

	其他

	教学团队及教学管理队伍建设
	国家级教学团队

	省级教学团队

	校级教学团队

	国家级教学名师

	省级教学名师

	校级教学名师

	实验教学教师

	双语教学师资

	具有副高以上职称的专业教师占专业教师总数的比例

	具有本科以上（含本科）学历的教学秘书占教学秘书总数的比例

	其他

	校外实习基地
	拥有挂牌校外实习基地的数量

	校外实习基地集中实习的四年级学生占四年级学生总数比

	其他

	教学任务

	授课高级职称教师占专任教师总数的比例

	外聘教师占本单位专任教师比

	中级职称以上（含中级职称）外聘教师占外聘教师比

	其他

	教研教改
	国家级教学成果奖（署名第一）

	省级教学成果奖（署名第一）

	校级教学成果奖（署名第一）

	国家级教研教改项目（主持）

	省级教研教改项目（主持）

	校级教研教改项目（主持）

	专任教师人均公开发表教研论文数（第一作者）

	专任教师人均核心期刊公开发表教研论文数（第一作者）（核心期刊以学校界定为准）

	每年教研教改活动（次）

	其他

	教师教学质量评价得分
	专任教师教学质量评价平均分在全校所有专任教师教学质量评价平均分的位次

	研究生报考率
	四年级学生报考率比前三年平均报考率之增长率

	研究生考取率
	四年级学生考取率比前三年平均考取率之增长率

	学生发明创造获奖
	生均发明创造比前三年生均发明创造之增长率

	生均公开发表作品比前三年生均公开发表作品增长率

	生均市级以上竞赛获奖比前三年生均市级以上竞赛获奖增长率（只计教育行政主管部门和人民政府组织的竞赛）

专业建设负责人（签名）：
日      期：
PAGE
- 3 -